
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                              

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.333/2021 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 31/2021 της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

Θέμα: Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στον Καλοκαιρινό Οδηγό νομού Πρέβεζας 

2021 (Let’s Go Preveza), συνολικού κόστους 500,00 ΕΥΡΩ συν  ΦΠΑ 24%» και 

εξειδίκευση πίστωσης. 

 
 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 17 Ιουνίου 2021 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, 

σύμφωνα με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 

426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα από την αρ.πρωτ. 12050/11-06-2021 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

      9. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος  

  

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

    O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ. 332/2021 απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης  

επειδή το ανωτέρω θέμα είναι κατεπείγον  καθώς ο οδηγός σύμφωνα με την πρόταση του 

εκδότη θα κυκλοφορήσει εντός Ιουνίου 2021 και θα πρέπει η απόφαση της οικονομικής να 

αποσταλεί εσπευσμένα μαζί με την μακέτα της δισέλιδης καταχώρησης  στον  ΕΟΤ για παροχή 

σύμφωνης γνώμης. 

 

 Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 10 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, την εισήγηση του 

Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, του Δήμου 

Πρέβεζας (αρμ.υπαλ.Γ.Αλισανδράτος), που έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 
  
1) Την αρ.40/2021  Απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου Πρέβεζας με  ΘΕΜΑ: «Έγκριση της 

υπ΄ αριθμ. 2/2021 απόφασης της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης με θέμα 

:«Λήψη απόφασης για την κατάρτιση και έγκριση του προγράμματος Τουριστικής Προβολής 

του Δήμου Πρέβεζας έτους 2021». 

ΑΔΑ: 6209ΩΞΧ-0Ι4



2) Την  αριθ. 10/2021  απόφαση της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής του Δήμου Πρέβεζας 

με θέμα " Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στον  Καλοκαιρινό Οδηγό νομού Πρέβεζας 2021 

(Let’s Go Preveza).  
3) Την ανάγκη όλο και περισσότερο της προβολής του Δήμου Πρέβεζας μέσω καταξιωμένων    

εντύπων αλλά και  ηλεκτρονικών μέσων που διαβάζονται και  ακολουθούνται από χιλιάδες 

επισκέπτες, η οποία  καθίσταται επιτακτική στις δύσκολες συνθήκες που  διέρχεται η χώρα 

μας αλλά και ο τομέας του τουρισμού, λόγω του COVID 19. Σκοπός της παροχής της εν λόγω 

υπηρεσίας  είναι όταν περάσουν οι δύσκολες συνθήκες, να συμβάλλει στο γεγονός ο Δήμος 

Πρέβεζας να βρίσκεται σε πλεονεκτική θέση  ως τουριστικός προορισμός που θα προσελκύσει 

το ενδιαφέρον των τουριστών εγχώριων και αλλοδαπών.   

  Η συγκεκριμένη  προβολή έχει  ως   κεντρικό άξονα την  προβολή και προώθηση της 

Πρέβεζας  ως ιδανικό τουριστικό προορισμό. 
    Για  7η συνεχή χρονιά   θα κυκλοφορήσει εντός του Ιουνίου του 2021 το Let’s go Preveza 

ή  ο καλοκαιρινός οδηγός του νομού Πρέβεζας. Πρόκειται για την τουριστική προτροπή των 

επισκέψεων στο νομό μας, σε μια έγχρωμη περιοδική έκδοση 7 χιλιάδων αντιτύπων, που 

διανέμονται από εταιρεία διανομής, από καλοκαιρινές και άλλες επιχειρήσεις. Το Let’s go 

Preveza (καλοκαιρινός οδηγός του νομού Πρέβεζας) έχει ταξιδέψει σε άλλες περιοχές της 

χώρας και του εξωτερικού, τόσο από αναγνώστες , όσο και από φορείς που έχουν 

προμηθευτεί αντίτυπα των εκδόσεων. Η  έκδοση περιλαμβάνει όλους τους αρχαιολογικούς 

θησαυρούς, τα θέρετρα, τις ακτές ,  τις φυσικές ομορφιές και όλα εκείνα τα στοιχεία που 

κάνουν την περιοχή της Πρέβεζας  να ξεχωρίζει.  Το Let’s Go Preveza κυκλοφορεί σε 

διαστάσεις   17x24. Το Κόστος για δύο ολοσέλιδες έγχρωμες καταχωρήσεις  είναι 500,00  

ευρώ, συν  ΦΠΑ 24/%, δηλαδή συνολικού κόστους 620,00 ευρώ. 

 

                                     Εισηγούμαστε 

 

Α. Την έγκριση της αριθ.10/2021  απόφασης  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και 

Ανάπτυξης για  την Προβολή του ΔΗΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  μέσα από τον Καλοκαιρινό Οδηγό 

νομού Πρέβεζας 2021 (Let’s Go Preveza),κόστους 500,00  ΕΥΡΩ συν ΦΠΑ 24%, δηλαδή 

620,00 ευρώ.». 
      

Β. Την εξειδίκευση της δαπάνης  για την συγκεκριμένη συμμετοχή  συνολικού κόστους 

620,00 ΕΥΡΩ  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000   

"ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του 

προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2021…». 
 

 

   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος   καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

   σχετικά.   

Ο κ. Νίτσας δήλωσε: «Ψηφίζουμε υπέρ με την προϋπόθεση να υπάρξει ανάλογη μεταχείριση 

όλων των αντίστοιχων εντύπων και να υπάρχει σχεδιασμός από την αρχή του έτους». 

 

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 
•  τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την  ΥΠ.ΕΣ. Εγκ.163/33282/29.05.2020, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

     

1.Εγκρίνει την αριθ.10/2021  απόφαση  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης 

για  την Προβολή του ΔΗΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  μέσα από τον Καλοκαιρινό Οδηγό νομού 

Πρέβεζας 2021 (Let’s Go Preveza), κόστους 500,00  ΕΥΡΩ συν ΦΠΑ 24%, δηλαδή 620,00 

ευρώ. 

ΑΔΑ: 6209ΩΞΧ-0Ι4



2. Εγκρίνει την εξειδίκευση της δαπάνης ποσού εξακοσίων είκοσι ευρώ (620,00 ΕΥΡΩ)  σε 

βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000 με τίτλο  "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2021, για  την 
Προβολή του ΔΗΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  μέσα από τον Καλοκαιρινό Οδηγό νομού Πρέβεζας 

2021 (Let’s Go Preveza). 
 

 

   

 

 
      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 333/2021. 

 
     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

      

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6209ΩΞΧ-0Ι4


		2021-06-18T12:41:57+0300
	Athens




